

**اخبار**

**درخواست استقلال رد شد  
برگزاری قطعی دربی ۱۰۱ با داور ایرانی**



رئیس کمیته داوران فدراسیون فوتبال با تاکید بر اینکه داور بازی استقلال و پرسپولیس در فینال جام حذفی ایرانی خواهد بود، گفت: احتمالاً از کمک داور پشت دروازه در دربی استفاده می‌کنیم. به گزارش مهر، خداداد افشاریان درخصوص داور بازی پرسپولیس و استقلال در فینال جام حذفی گفت: لیگ ما بسیار فرسایشی بوده است. ما در لیگ برتر هم لیگ دسته اول و دسته دوم. مسابقات با همه رفتارهای متعارف و نامتعارف و با اشتباهات و قضاوت‌های خوب به این مرحله رسید. وی افزود: آنچه در ذهن من، رئیس و تمام ارکان فدراسیون وجود دارد همین است. مدینه فاضله ما در این بازی این است که حق به حقدار برسد. کسی که جام می‌گیرد یا حذف می‌شود باید با بازی خودش باشد. پشت این مسئله نیتی نیست.

رئیس کمیته داوران تاکید کرد: بهترین تصمیم این است که یک داور خارجی برای فینال حذفی بیاوریم و خودم را پشت او قائم کنم. کوتاه‌ترین راه و شاید بهترین راه برای فدراسیون همین باشد. ولی فینال ایرانی با داور ایرانی برگزار می‌شود. این بازی با قضاوت داور ایرانی قضاوت می‌شود. با نتایج اخیر استقلال و پرسپولیس و به خاطر دربی قبل، این بازی بسیار حساس شده است.

افشاریان یادآور شد: این بازی بسیار، بسیار حساس است. سعی می‌کنیم یک کوبیل قوی داورى بگذاریم و ریسک نکنیم. حتی اگر بشود دو کمک داور پشت دروازه می‌گذاریم و سعی می‌کنیم حق به حقدار برسد و کسی از بابت داورى نگرانی نداشته باشد.

به گزارش مهر، تیم‌های استقلال و پرسپولیس روز ۱۰ خرداد برگزار کننده فینال جام حذفی هستند که دربی ۱۰۱ محسوب می‌شود.

پس از این بعضی از اعضای باشگاه استقلال درخواست کرده بودند فدراسیون فوتبال برای فینال حذفی و احتمال بازی با پرسپولیس از داور خارجی استفاده بشود.

مهاجم افسانه‌ای پور تو:

**امیدوارم طارمی رکورد من را بشکند**



مهاجم افسانه‌ای و برزیلی سابق تیم فوتبال پورتو ضمن حمایت از مهدی طارمی، اظهار امیدواری کرد این بازیکن ایرانی رکورد گل‌هایش را در پورتو بشکند.

به گزارش مهر، مهدی طارمی مهاجم ۳۰ ساله ایران در شرایطی به سومین سال حضورش در تیم پورتو پرتغال نزدیک می‌شود که در این سه سال مجموع ۷۹ گل برای این تیم به ثمر رسانده است. طارمی با این آمار، به جمع سه گلزن برتر خارجی تاریخ پورتو رسید و اگر سال آینده هم به کارش در پورتو ادامه بدهد می‌تواند به جایگاه بالاتر هم صعود کند.

در حال حاضر فقط «جکسون مارتینز» (۹۲ گل) و «ماریو ژاردل» (۱۶۸ گل) بالاتر از مهاجم ایران در باشگاه پورتو ایستاده‌اند. رسیدن به آمار ژاردل کمی رویایی و دور از انتظار به نظر می‌رسد ولی ادامه بازی در سال آخر قرارداد در پورتو برای طارمی می‌تواند شکستن رکورد مارتینز را محتمل کند. ژاردل که یکی از مهاجمان افسانه‌ای فوتبال محسوب می‌شود در هفته‌های اخیر و به ویژه بعد از «یوکر» طارمی برابر فاما لیکائو، بارها با رسانه‌های پرتغالی گفت‌وگو کرده و درباره طارمی نظراتی را داده است. در تازه‌ترین مورد، ژاردل گفت‌وگویی را با روزنامه «اوجوگو» پرتغال انجام داده که این گفت‌وگو با عکس طارمی در صفحه اول این روزنامه منتشر شده است. مهاجم افسانه‌ای پورتو در مهم‌ترین بخش این مصاحبه، از طارمی حمایت و اظهار امیدواری کرد که مهاجم ایرانی رکورد او را هم بشکند و از ۱۶۸ گل در پورتو عبور کند.

به گزارش ورزش سه، در همان ۱۰ دقیقه ابتدایی بازی پرسپولیس مقابل هوادار مشخص بود قرمزپوشان کار چندان دشواری برای رسیدن به فینال ندارند و شاید اگر مهاجمان این تیم با دقت‌تر عمل می‌کردند، همان نیمه نخست کار حریف سخت‌کوش تمام شده بود. این پیروزی یعنی کمتر از یک هفته دیگر شاهد یک دربی در فینال جام حذفی خواهیم بود و استقلال و پرسپولیس حدود یک ماه بعد از دربی اوایل اردیبهشت، دوباره به مصاف یکدیگر خواهند رفت.

تیم یحیی گل‌محمدی بعد از عید در شرایطی فوق‌العاده قرار داشته و به هیچ حریفی رحم نکرده است. کسب پیروزی در تمامی بازی‌های ممکن، باعث شد پرسپولیس در شرایطی به عنوان قهرمانی در لیگ برتر برسد که در پایان سال گذشته و بعد از باخت به سپاهان، تقریباً اصلاً امیدی به رسیدن به این هدف نداشت. اما قرمزپوشان در ۶۵ روز اخیر در اوج آمادگی قرار داشته و با کسب هفت پیروزی متوالی در لیگ و دو بازی در جام حذفی مقابل گل‌گهر و هوادار، توانستند هم به قهرمانی لیگ برتر دست پیدا کنند و هم به فینال جام حذفی برسند.

نیاید فراموش کرد پرسپولیس در این مدت یک بار هم موفق به کسب پیروزی در دربی شده و آنها در سوم اردیبهشت با یک گل توانستند رقیب دیرینه را مغلوب کنند. بردی که با تساوی غیرمنتظره سپاهان برابر ملوان همراه شده و آنها را بعد از چند هفته به صدر رساند. تیم یحیی این بار دیگر تحت هیچ شرایطی رتبه اول را از دست نداده و با استمرار پیروزی‌های خود، درنهایت بعد از یک سال وقفه دوباره قهرمانی را به خود اختصاص داد.

اما حالا حریف این تیم در بازی فینال جام حذفی استقلال است و سابقه نشان داده گل‌محمدی در قامت سرمربی پرسپولیس حداقل برخلاف گذشته خاطرات چندان خوبی در این تورنمنت مقابل آبی‌پوشان ندارد. اما اگرچه استقلال در لیگ برتر سوم شد و حتی در هفته پایانی روی کاغذ هم شانس‌های برای اول شدن نداشت، اما هواداران و کادر فنی رقیب به خوبی می‌دانند کار پرسپولیس در فینال اصلاً آسان نیست.

استقلال در دو بازی آخر خود در لیگ و حذفی موفق به زدن ۱۱ گل شده و دوباره به همان تیم خطرناک و بی‌رحم فصل زمستان بدل شده است.

**این می‌تواند جذاب‌ترین دربی تاریخ باشد**

**پرسپولیس در اوج آمادگی، استقلال تشنه اعاده حیثیت!**

این دربی می‌تواند یکی از پرهیجان‌ترین تقابلهای استقلال و پرسپولیس در تاریخ باشد.



**فینال جام حذفی جنگ حیثیتی شدید بین دو تیم است. کیفیت بالا و فوق‌العاده هم پرسپولیس و هم استقلال در به خصوص در خط حمله و البته حضور دو سرمربی فنی و باکیفیت روی نیمکت**

حالا آنها قصد دارند این ادعا را در زمین فوتبال ثابت کنند.

یحیی گل‌محمدی در سال‌های اخیر دو بار تیمش را در جام حذفی مقابل استقلال هدایت کرده و هر دو بار نیز شکست در ضربات پنالتی حاصل کار پرسپولیس بوده است. جای قهرمانی در جام حذفی در کلکسیون درخشان یحیی در پرسپولیس خالی است و بردن فینال ثابت خواهد کرد که این تیم در لیگ برتر نیز بی‌رقیب بوده است.

اما در سوی مقابل ریکاردو سالینتو نمی‌خواهد اولین فصل حضور خود در فوتبال ایران را بدون جام تمام کند و فینال جام حذفی آخرین فرصت برای این سرمربی پرتغالی خواهد بود. ۲۴ سال از آخرین تقابل دو تیم در فینال حذفی سپری شده،

ریکی سالینتو، سرمربی پرتغالی این تیم، قویا و بارها استقلال را لایق کسب عنوان قهرمانی در لیگ برتر دانسته و مدعی شده عوامل بیرونی جلوی رسیدن او به این افتخار بزرگ را گرفته است. البته حقیقتاً هم استقلال در فصل جاری از کیفیت لازم برای قهرمانی خاطرات چندان خوبی در این تورنمنت مقابل آبی‌پوشان ندارد. اما اگرچه استقلال در لیگ برتر سوم شد و حتی در هفته پایانی روی کاغذ هم شانس‌های برای اول شدن نداشت، اما هواداران و کادر فنی رقیب به خوبی می‌دانند کار پرسپولیس در فینال اصلاً آسان نیست.

استقلال در دو بازی آخر خود در لیگ و حذفی موفق به زدن ۱۱ گل شده و دوباره به همان تیم خطرناک و بی‌رحم فصل زمستان بدل شده است.

ام‌با‌په کهکشانی می‌شود؟

**شمارش معکوس برای انفجار بمب در فوتبال اروپا**

خواهد کرد، اما نظر خود بازیکن چیز دیگری است. به گفته این نشریه فرانسوی، امبابه که در ماه دسامبر در فینال جام جهانی هت‌تریک کرد، علاقه چندانی به تمدید این قرارداد ندارد. مهاجم سابق موناکو تا ۳۱ جولای فرصت دارد این بند را در قرارداد خود با پاریس فعال کند. در غیر این صورت، او می‌تواند در سال ۲۰۲۴ به‌صورت رایگان تیم را ترک کند. حال پاری‌سن‌ژرمن در موقعیت بلاتکلیفی قرار می‌گیرد که شاید فروش بارلزترین درایی آنها تصمیم عاقلانه‌تری نسبت به خروج رایگان او در تابستان آینده باشد. امبابه در فوریه گذشته به آقای گل تاریخ پاری‌سن‌ژرمن تبدیل شد و در همان بازی لیونل مسی نیز هفتصدمین گل باشگاهی خود را به ثمر رساند. ملی‌پوش فرانسوی مدت‌هاست که به ژنرال مادرید لینک می‌شود و جرقه این انتقال از سال ۲۰۲۱ زده شد. پس از اینکه تلاش کهکشانی‌ها در به خدمت گرفتن امبابه بی‌ثمر ماند و فرانسوی تمدید کرد علاقه باشگاه به این بازیکن کاهش یافت، اما شرایط از آن زمان هم برای امبابه و هم برای ژنرال مادرید به نحوی پیش رفته است که اقدام دوباره فلورنتینو برای این بازیکن تعجب‌آور نخواهد بود. این مهاجم بعد از تمدید با تیم زادگاهش در مصاحبه‌ای تأکید کرده بود که در پاریس بسیار خوشحال است. او گفت: «بازی کردن در اینجا برای من یک امتیاز است. من اهل پاریس هستم و حضور در پی‌اس‌جی بسیار خاص است. از زمانی که بسیار جوان بودم به این تیم آمدم و در داخل و خارج زمین کم‌کم بزرگ و بالغ شدم. آینده‌ام را به لیگ قهرمانان گره نزده‌ام و با احترام به باشگاه اگر می‌خواستم از تیم بروم خیلی زودتر رفته بودم. اینجا هستم و بسیار خوشحالم و در حال حاضر به چیزی جز خوشحال کردن هواداران و باشگاه پاری‌سن‌ژرمن فکر نمی‌کنم.»

**این تصمیم سعید معروف همه را شگفت‌زده می‌کند**

سعید معروف در آستانه اتخاذ تصمیمی قرار گرفته که قطعاً همه را شگفت زده خواهد کرد. به گزارش ورزش سه، سعید معروف از آن دست بازیکنانی محسوب می‌شود که بالا رفتن سن تاثیر خاصی روی کیفیتش نگذاشته است. حدود ۱۵ سال بازی در سطح اول والیبال دنیا و عملکردی درخشان که باعث شده بسیاری او را بهترین بازیکن تاریخ والیبال ایران بنامند. نکته مهم دیگر این که وقتی می‌گوییم مثلاً فوتبال ما دنیا با علی دایی می‌شناسد، اگر در والیبال هم بخواهیم چنین تعبیری داشته باشیم قطعاً سعید معروف اولین گزینه‌ای است که دنیا والیبال ایران را با او به یاد بیاورند. بعد از ناکامی بزرگ تیم ملی والیبال ایران در المپیک توکیو، سعید معروف تصمیم گرفت به دوران حضور خود در عرصه ملی پایان دهد و تمام تمرکز خود را روی بخش باشگاهی بگذارد. این در حالی بود که هنوز بسیاری معتقد هستند که او همچنان می‌توانست به تیم ملی کمک کند. معروف در یکی دو فصل اخیر برای فنرباغچه ترکیه به میدان رفته است. البته او پارسال و امسال در مقاطع کوتاه برای پیکان و



رونمایی از قوانین جدید نقل و انتقالی

**نه ضمانت اجرایی دارد و نه درست رساندای می‌شود؟**

یعنی گاهی باشگاه‌ها قول پاداش به مربیان و بازیکنان خود می‌دهند اما آن پاداش را پرداخت نمی‌کنند. یکی از عجیب‌ترین موارد هم تعیین سقف بودجه برای باشگاه‌هاست که با توجه به دولتی بودن اکثر باشگاه‌ها هیچ ضمانت اجرایی ندارد و اساساً تخصصی هم نیست. یعنی نه تنها باشگاه‌ها چنین مواردی را رعایت نمی‌کنند بلکه در فوتبال حرفه‌ای نمی‌توان برای باشگاه‌ها سقف بودجه تعیین کرد. ضمن اینکه حداقل سه باشگاه خصوصی هم در لیگ برتر داریم که مدل اداره آنها کاملاً با سایر باشگاه‌ها متفاوت است. درمجموع خیلی بعید به نظر می‌رسد باشگاه‌های لیگ برتری با وجود امضایی که صورت گرفته، تغییراتی که در قوانین فصل نقل و انتقال ایجاد شده را رعایت کنند. راه‌های بسیار زیادی وجود دارد که آنها به سمت و سوی منافع خودشان بروند و البته ایجنتهای نقل و انتقالی هم زرنگ‌تر از آن هستند که پایبند به این قوانین باشند و یا به خاطر ایجاد چنین قوانینی که ضمانت اجرایی ندارد، مسیر و مدل کاری خود را تغییر دهند.

باید نشست و نظاره کرد که آیا این قوانین مانند بسیاری از قوانین دیگر، مانند ۱۰ فرمان، فدراسیون فوتبال که با بی‌توجهی باشگاه‌ها همراه شد، راه به جایی خواهد برد.

تا اینکه در نهایت کنفدراسیون فوتبال آسیا سال گذشته استقلال و پرسپولیس را از لیگ قهرمانان حذف کرد که یکی از دلایل مهم این اقدام بدهکاری آنها به اشخاص حقیقی و حقوقی و بسیاری از مربیان و بازیکنان خارجی بود. درواقع قانونی که در فدراسیون گذاشته شده ولی اجرا نشده بود را کنفدراسیون فوتبال آسیا اجرا و دو نماینده بزرگ و پر طرفدار فوتبال ایران را حذف کرد. کاری که امسال هم انجام شد و استقلال چوب آن را خورده است. البته بعضی از مسئولان ورزش همچنان عقیده دارند که استقلال حذف نشده و پرسپولیس هم قطعاً در لیگ قهرمانان آسیا شرکت می‌کند اما در این مورد سوال اینجاست که چه ضمانت اجرایی برای رعایت قوانین جدید در فصل نقل و انتقال وجود دارد؟

به طور مثال در بندی از قوانین جدید آمده که آپشن قرارداد بازیکنان نباید بیشتر از ۲۰ درصد کل قرارداد باشد اما همه می‌دانند که بسیاری از باشگاه‌ها این قانون را به راحتی دور می‌زنند و برای این کار راه‌های بسیار مختلفی هم وجود دارد. در یک مورد دیگر آمده که پاداش غیر مندرج در قرارداد ممنوع است. این هم جزو مواردی است که معمولاً در فوتبال ایران رعایت نمی‌شود و حتی عکس آن را هم شاهدیم.

**اخبار**

**انتقال سال فوتبال ایران برای فولاد  
بمب نقل و انتقالات السد با جزبای منفجر شد!**



محمدامین حزبایو، مدافع ملی‌پوش ایرانی، با عقد قراردادی پنج‌ساله به السد پیوست. به گزارش ورزش سه، با اعلام رسمی باشگاه السد، محمد امین حزبایو مدافع فصل گذشته فولاد، با عقد قراردادی پنج ساله به این تیم پیوست تا جدیدترین ایرانی لیگ ستارگان قطر لقب بگیرد.

ستاره جوان فولاد که از ابتدای لیگ بیست و دوم به مرور در ترکیب قرمزهای اهواز جا افتاد و در مقطع حضور این تیم در رقابت‌های لیگ قهرمانان آسیا به بهترین فرم ممکن رسید، پس از مداوم نمایش‌های درخشان، مورد توجه تیم‌های متعددی قرار گرفت و همان‌طور که علیرضا منصوریان، سرمربی فولاد نیز اشاره کرده بود، به دلیل شرایط سنی ایده‌آل، قابل پیش‌بینی بود که به زودی لژیونر شود.

مدافع ملی‌پوش فوتبال ایران که در نشریه الوطن قطر نیز به حضور قریب‌الوقوعش در السد اشاره شده بود، حالا در شرایطی به این باشگاه بزرگ قطری می‌پیوندد که مرتضی پورعلی‌گنجی، آخرین لژیونر ایرانی شاغل در این تیم نیز هم‌پستی او بوده است.

حزبایو جوان در حالی فوتبال خود را در قطر دنبال خواهد کرد که شجاع خلیل‌زاده و محمدحسین کنعانی‌زادگان نیز به عنوان دو مدافع وسط در کنار مهرداد محمدی، ایرانی‌های لیگ ستارگان را تشکیل می‌دهند و حالا او با حضور در تیم قهرمان دو دوره آسیا، تجربه بازی در پرافتخارترین باشگاه فوتبال قطر را به دست خواهد آورد. گفتنی است حزبایو پس از امیر قلعه‌نویی، ابراهیم قاسمیور، مجید نامجو مطلق، حمید درخشان، علی دایی، افشین پیروانی، کریم باقری، حسین کعبی و مرتضی پورعلی‌گنجی، دهمین بازیکن ایرانی تاریخ باشگاه السد خواهد بود.

**رقابت پاپایای مسی و هالند برای توپ طلای ۲۰۲۳**

به نظر می‌رسد اربلینگ هالند و لیونل مسی دو شانس اصلی توپ طلای امسال هستند. به گزارش ایسنا و به نقل از اسپورت ۲۴، وقتی تیم ملی آرژانتین در دسامبر ۲۰۲۲ قهرمان جهان شد، هواداران و کارشناسان هیچ شکی نداشتند توپ طلای ۲۰۲۳ باید به لیونل مسی کاپیتان آلبی سلسته برسد. اما پس از اینکه منچسترسیتی، همراه با اربلینگ هالند، به سه‌گانه طلایی نزدیک شده، شانس ستاره آرژانتینی برای تصاحب این جام کاهش یافت.

در حال حاضر، با توجه به اینکه منچسترسیتی تنها قهرمان لیگ برتر انگلیس شده است اسکای شانس‌های برنده شدن توپ طلا را به این صورت طبقه‌بندی کرده است: لیونل مسی (پاری سن ژرمن، تیم ملی آرژانتین) اربلینگ هالند (منچستر سیتی، تیم ملی نروژ) کونن دی بروین (منچستر سیتی، تیم ملی بلژیک)

لائوتارو مارتینس (اینتر، تیم ملی آرژانتین) وینسیوس جونیور (رئال مادرید، تیم ملی برزیل)

کریم بنزما (رئال مادرید، تیم ملی فرانسه) کیلیان ام باپه (پاری سن ژرمن، تیم ملی فرانسه)

مارکوس راشفورد (منچسترسیتی، تیم ملی انگلیس)

چوچیا کورتسخلیا (ناپولی، تیم ملی گرجستان) انزو فرناندس (چلسی، تیم ملی آرژانتین)

آیا بعد از قهرمانی من سیتی در هر سه جام، هالند گزینه اول خواهد بود؟

احتمالاً با اختلاف کمی، مسی همچنان شانس اول توپ طلا خواهد ماند اما بدیهی است که شانس اربلینگ هالند دوباره بیشتر خواهد شد. کریم بنزما مهاجم رئال مادرید سال گذشته برنده توپ طلا شد. لیونل مسی اصلی‌ترین شانس برنده شدن توپ طلا در فصل جاری، تاکنون هفت بار این جایزه را برده است: از سال ۲۰۰۹ تا ۲۰۱۲ و همچنین در سال های ۲۰۱۵، ۲۰۱۶ و ۲۰۲۱.

